s

Regina Ce

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

EMENDA IMPOSITIVA

AO PROJETO DE LEI N° 267/2021, que Estima a receita e fixa a

despesa do Município para o exercício de 2022.

Camara de Vereadores de
Pindamonhangaba

1111111111111111 	11111
Protocolo Geral n° 9292/2021

Data: 25/11 2021 Hora io: 5:52
LEG - Emenda n° 187 - PLO 26712021

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova a

seguinte Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 267/2021:

Dotação Intenção Projeto/Atividade Valor

Criar e/ou
Reforçar

FAEP 	— 	Fundo 	de 	apoio 	ao 	esporte 	de
Pindamonhangaba 	— 	Modalidade 	Ginástica
Artística Feminina, para a contratação de serviços
técnicos 	especializados 	e 	promoção 	de 	ações
socioeducativas.

R$ 6.000,00

9.9.99.99 Reduzir Reserva de Contingência R$ 6.000,00

Plenário Dr. Francisco Romano d liveira, 24 e novembro de 2021.

a lel Santos

ereado a

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

A Ginástica Artística, conhecida também como Ginástica Olímpica é uma modalidade

caracterizada por movimentos de força, flexibilidade, resistência, equilíbrio, coordenação, leveza e

precisão sempre regados de muito beleza.

A Ginástica Artística é uma modalidade que busca o pleno domínio do corpo exigindo inteiração

constante entre o físico e o intelecto e proporcionando prazer na realização da atividade física. Através da

prática esportiva podemos auxiliar a formação de indivíduos críticos e atuantes em nosso Município, o

esporte seguro e inclusivo oferece as condições essenciais para o desenvolvimento integral, e assim, ajuda

a promover a transformação social.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2